
Aanwijzingsbesluit toezichthouders waterschap Noorderzijlvest 

  

Het Dagelijks Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest 

overwegende dat: 

  
• er twee vacatures op het gebied van toezicht en handhaving worden ingevuld; 

• de heer K. Kuiper en de heer J.W. Zoer daartoe worden aangewezen als onbezoldigde ambtenaren 

van het waterschap Noorderzijlvest; 

• om een adequaat toezicht op de naleving van diverse wet- en regelgeving op het gebied van 

  water, milieu en natuur te borgen, het van belang is dat er twee toezichthouders extra 

  worden aangesteld voor het waterschap Noorderzijlvest; 

• het hier gaat om toezicht op de naleving als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet 

  bestuursrecht en dat aan de betrokken personen bij de uitoefening van hun taken de door de 

  wet aan toezichthouders toegekende bevoegdheden toekomen door middel van een 

  aanwijzingsbesluit; 

  

  

gelezen het bijbehorende bestuursvoorstel, 

  

gelet op artikel 5:11 en 3:40 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 18.6, eerste lid van de 

Omgevingswet, artikel 85, eerste lid van de Waterschapswet, artikel 34, tweede lid van de 

Scheepvaartverkeerswet en artikel 4.1 van de Waterschapsverordening waterschap Noorderzijlvest 

2023; 

  

BESLUIT: 
  

1. om Klaas Kuiper aan te wijzen als toezichthouder c.q. handhaver op grond van de Algemene wet 

bestuursrecht en relevante (milieu)wetgeving; 

2. om Jan Willem Zoer aan te wijzen als toezichthouder c.q. handhaver op grond van de Algemene 

wet bestuursrecht en relevante (milieu)wetgeving. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest, gehouden 

op 10-12-2024 te Groningen. 

  

Het Dagelijks Bestuur: 

Roeland van der Schaaf, dijkgraaf 

Bas Tammes, secretaris-directeur 

Nr. 27305 

WATERSCHAPSBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Noorderzijlvest 

Waterschapsblad 2024 nr. 27305 20 december 2024 1 


